
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 033/2024 - DISP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 176/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAFRA / Prefeitura Municipal de Mafra

CONTRATADA: 5217 - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

CNPJ: 34.028.316/0001-03

OBJETO: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos para o fornecimento de produtos e
serviços postais, por meio da Secretaria de Administração do município de Mafra/SC.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, IX da Lei 14.133/2021.

JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos jurídicos que motivam está contratação os fatos
apresentados no Documento de Formalização da Demanda nº015/2024 de 15 de outubro de 2024, de
onde se extraí “A aquisição em questão torna-se indispensável devido à necessidade administrativa de
utilizar os serviços da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos garantindo o suporte adequado para a
execução de atividades diretamente ligadas à arrecadação, notificações e comunicados, configurando-se
como um serviço essencial ao interesse público." e no Termo de Referência de 15 de outubro de 2024
anexos a esta contratação.

VALOR TOTAL: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais)

DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e levando em
consideração os termos do parecer jurídico expedido pela Procuradoria-Geral do Município, RATIFICO e
AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o Art. 75, IX da Lei
14.133/2021.

Mafra /SC, 1 de novembro de 2024.

EMERSON MAAS

PREFEITO MUNICIPAL

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  14/11/2024  Extrato do Ato Nº: 6618316  Status: Publicado
Data de Publicação: 18/11/2024  Edição Nº: 4691

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6618316, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6618316

18/11/2024, 16:15 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6618316 1/1

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/11/1731950778_edicao_4691_assinada.pdf#page=1269
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6618316

